

令和4年度8・9月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名	備考
		打ち豆(乾)	大豆	アレルギー：大豆
		押し豆腐(80%)	大豆、凝固剤、消泡剤	アレルギー物質：大豆
		おから	大豆	アレルギー物質：大豆
	○	豆乳ヨーグルト	豆乳(大豆)、食物繊維、(一部に大豆を含む)	アレルギー：大豆
		ちらしかまぼこ(菊)	魚肉(スケソウタラ)、うらごし南瓜、加工澱粉、馬鈴薯澱粉、砂糖、発酵調味料、食塩	本品製品工場では、小麦、大豆を含む製品を製造しています。
○		ヨーグルト	乳製品、砂糖、ミルクカルシウム、寒天	アレルギー表示：乳成分
○		飲むヨーグルト	生乳、乳製品、砂糖・異性化液糖、ガラクトオリゴ糖シロップ、乳たんぱく質、リン酸Ca、香料、ビタミンD	アレルギー：乳成分
		ラー油	食用大豆油、乾燥唐辛子、ねぎ、生姜、桂皮、八角、(一部に大豆を含む)	アレルギー：大豆
○		マーブル食パン(ココア) 30g、40g、50g、60g	強力粉、マーガリン、砂糖、加工黒砂糖、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、ココア、食塩、イーストフード	製品原材料中に小麦、乳(脱脂粉乳)、大豆(マーガリン)、ココアが含まれています。本製品の製造ラインでは、小麦、卵、乳、落花生、オレンジ、くるみ、ごま、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、りんご、アーモンド、チョコレート、パイナップルなどを使用した製品も製造しています。
		お月見ゼリー(学配)	グラニュー糖、ぶどう糖果糖液糖、ポリデキストロース、梨果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、クエン酸第一鉄Na	工場内で使用しているアレルギー物質：乳、卵、大豆、りんご、もも、オレンジ、ゼラチン、くるみ、落花生、小麦、ごま、アーモンド
		カットゼリー(マスカット)(冷凍) 500g	ぶどう糖果糖液糖、砂糖、マスカット濃縮果汁、りんご濃縮果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、クエン酸(ナトリウム)、香料、ビタミンC、クエン酸鉄ナトリウム	アレルギー表示：りんご
		ベーコンせん切り 8mm幅	豚ばら肉、砂糖、食塩、デキストリン、酵母エキス	アレルギー物質：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
		カットウィンナー 4mm	豚肉、豚脂、澱粉、食塩、砂糖、還元麦芽糖粉末他(還元麦芽水飴、デキストリン)、トランスグルタミナーゼ	アレルギー物質：豚肉 本製品の製造ラインでは、小麦、大豆、乳、卵、牛肉、鶏肉を含む原材料を使用した製品も製造しています。
	○	酒蒸しほたてがい(冷凍)	ほたて貝、清酒	